CIRCULAR Nº 208/22

ASSUNTO: Campeonato Nacional de Equipas Seniores 2022 - RESULTADOS

Odivelas, 23 de novembro de 2022

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação dos resultados finais do Campeonato Nacional de

Equipas Seniores 2022.

PROVA Campeonato Nacional de Equipas Seniores 2022

DATA/LOCAL Sábado, 19 de novembro de 2022, Colégio da Imaculada Conceição –Cernache

ESCALÃO Seniores Masculinos e Femininos

Nº ATLETAS 13 Equipas Masculinas + 4 Equipas Femininas = 17 Equipas

101 atletas masculinos + 24 Atletas Femininas = 125 Atletas

RESULTADOS FINAIS

MASCULINOS (13)

1ª Sporting Clube de Portugal

2ª Sport Algés e Dafundo

3ª Judo Clube Lisboa

3ª Sport Lisboa Benfica

Constituição da Equipa Vencedora:

Atletas: Tomás Fonseca (136526); David Torne (174884); Otari Kvantidze (157088); Daniel

Cebotari (173638); João Fernando (119617); Miguel Alves (114506);  Diogo Luis (173166);

Kevin Suarez (173236); Diogo Brites (115474); Jorge Fonseca (116151)

Treinadores : João Pina (61900) e João Rodrigues (82757)

FEMININOS (4)

1ª Sport Lisboa Benfica

2ª Associação Académica de Coimbra

3ª Sport União Sintrense

Constituição da Equipa Vencedora:

Atletas: Nathalia Brigida (172657); Djamila Silva (143029); Telma Monteiro (83562); Jimena

Esparza (161771); Evenilde Mendes (172479); Bárbara Timo (157065); Rochele Nunes

(157063)

Treinadores: Abel Louro (68302) e Felipe Quadros (165473)

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

CAMPEONATO NACIONAL EQUIPAS SENIORES 2022
19 de novembro de 2022

ESTATÍSTICA MASCULINA

ASSOCIAÇÃO CLUBE Nº Atletas Total Clubes Total Atletas

 LISBOA SCP 10

  SLB 10

SUS 6

  SAD 8

 ULHT 10

  CNSu 7

  JCLX 9

Zona Lisboa 7 60

PORTO SCPo 9  1  9

AVEIRO CJI 8 1 8

Zona Norte 2 17

COIMBRA AAC 6

 ACM 6

 MC 5 3 17

Zona Centro 3 17

SETÚBAL JCPN 7 1 7

Zona Sul 1 7

TOTAIS     CLUBE ATLETAS

MASCULINOS     14 101

CAMPEONATO NACIONAL EQUIPAS SENIORES 2022
19 de novembro de 2022

ESTATÍSTICA FEMININA

ASSOCIAÇÃO CLUBE Nº Atletas Total Clubes Total Atletas

 LISBOA SUS 6

 SLB 7

  SAD 5

Zona Lisboa 3 18

COIMBRA AAC 6

Zona Centro 1 6

TOTAIS     CLUBE ATLETAS

FEMININOS     4 24

Feminino

1

5.   SLB, Lisboa

2

7.   SAD, Lisboa

3

2.   AAC, Coimbra

4

8.   SUS, Lisboa

A

B

C

D

5

SLB

SAD

6

AAC

SUS

7

1

2

8

3

4

9

6

10

5

11

Results

Pos Name

1

2

3

3

5

5

7

7

SLB (3-2)

AAC (5-0)

SUS, Lisboa

SAD, Lisboa

SUS (3-2)

SUS, Lisboa
SAD, Lisboa4

SLB (3-2)

SLB, Lisboa
AAC, Coimbra

Masculino

1

1.   ACM, Coimbra

9.   ULHT, Lisboa

2

5.   SUS, Lisboa

3

3.   SAD, Lisboa

11.   MC, Coimbra

4
15.   JCPN, Lisboa

5

2.   SLB, Lisboa

10.   SCP, Porto

6

6.   CJI, Aveiro

14.   JCL, Lisboa

7

4.   SCP, Lisboa

8

8.   AAC, Coimbra

16.   CNS, Lisboa

A

B

C

D

9

SUS

10

JCPN

11

12

SCP

13

14

15

16

17

18

19

20

21

18

22

17

23

Results

Pos Name

1

2

3

3

5

5

7

7

SLB (5-0)

SAD (4-1)

ULHT (4-1)

JCL (5-0)

CNS (3-2)

SUS (4-1)

SAD (4-1)

JCL  (3-2)

JCPN, Lisboa

MC, Coimbra

ULHT

JCPN (4-1)

CJI, Aveiro

SLB, Lisboa

SCP (4-1)

CNS

CNS, Lisboa

SLB (5-0)

SCP (5-0)

SAD (3-2)

JCL

SUS

ULHT (4-1)

SLB (4-1)
SLB (5-0)

JCL, Lisboa
SLB, Lisboa

JCL (4-1)

SCP, Lisboa
SAD, Lisboa

SCP (5-0)